—2—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 83 от 12 октября 2017 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 18.05.2017 № 50 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях сокращения расходов бюджетных средств, предусмотренных на содержание работников Администрации города Волгодонска, а также реализации мер по предупреждению возникновения конфликта интересов, Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 18.05.2017 № 50 «Об утверждении структуры Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в приложении 1 к решению:
а)	графическое изображение структурной единицы «Помощник» исключить;
б)	графическое изображение структурной единицы «Отдел финансового контроля» исключить;
в)	дополнить графическим изображением структурной единицы «Отдел финансового контроля», следующим после графического изображения структурной единицы «Сектор по мобилизационной работе» и структурно связанным с графическим изображением структурной единицы «Глава Администрации города Волгодонска»;
2)	в приложении 2 к решению:
а)	в абзацах 2 и 3 слова «помощник» исключить;
б)	абзац 3 после слов «сектор по мобилизационной работе;» дополнить словами «отдел финансового контроля;»;
в)	пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, которому подчиняются:
2.1.	Отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства.
2.2.	Отдел потребительского рынка, товаров, услуг и защиты прав потребителей, включающий сектор цен и тарифов.
2.3.	Отдел по муниципальным закупкам.
2.4.	Отдел инвестиционной политики и стратегического развития.
2.5.	Сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям.
2.6.	Комитет по управлению имуществом города Волгодонска.».
2.	Решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.11.2017, за исключением подпункта «а» пункта 1 части 1, подпункта «а» пункта 2 части 1,  которые вступают в силу с 01.01.2018.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А. Брежнев) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит глава Администрации города Волгодонска
image1.wmf